[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» 11 2016 г. № 1407
О внесении изменений в постановление

администрации Кунашакского муниципального
района от 07.07.2015 г. № 1243 «О Порядке
предоставления грантов начинающим предпринимателям на создание собственного дела в 2015 – 2017 годах

В целях реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Кунашакском муниципальном районе на 2015-2017 годы»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести следующее изменения в постановление администрации Кунашакского муниципального района от 07.07.2015 г. № 1243 «О Порядке предоставления грантов начинающим предпринимателям на создание собственного дела в 2015–2017 годах»:
1) пункт 3 раздела I Порядка изложить в следующей редакции:

«3. Гранты предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе по результатам конкурсного отбора начинающих предпринимателей. Сумма гранта не может превышать 100 тысяч рублей»;

2) подпункт 1 пункта 8 раздела II Порядка изложить в следующей редакции:

«1) зарегистрированные на территории Кунашакского муниципального района»;

3) пункт 14 раздела V Порядка изложить в следующей редакции:

«14. Документы для участия в конкурсном отборе принимаются  Администрацией со дня размещения информационного сообщения о начале приема документов на официальном сайте администрации района в сети Интернет»;

4) в подпункте 9 пункта 14 раздела V Порядка слова «с целью дальнейшей реализации» заменить на слова «с целью дальнейшей перепродажи»;
5) пункт 16 раздела V Порядка изложить в следующей редакции:

«Отдел делопроизводства администрации района регистрирует заявления начинающих предпринимателей  о предоставлении грантов по мере их поступления в журнале. Срок регистрации заявления не должен превышать одного рабочего дня».
2. Начальнику отдела аналитики и информационных технологий (Ватутин В.Р.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Кунашакского муниципального района в сети Интернет.
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по экономике и инвестициям Басырова М.К.
Глава района

                     С.Н. Аминов
Оригинал подписан